Et sic exponunt definitionem Aristotelis, *De sensu*, cap. 3:<sup>63</sup>  
 "Color est extremitas perspicui in corpore terminato." Corpus enim  
 20 terminatum dicitur corpus densum, quia in illo terminatur visio. Perspicuitatem ergo existentem in extremitate talis corporis ait Aristoteles esse colorem; illa autem perspicuitas tantum est lumen receptum. Vel alio modo dicitur perspicuum corpus transparentes, ut aer; huiusmodi autem perspicuum terminatur ad corpus coloratum. Ait ergo Aristoteles quod  
 25 extremitas perspicui, quae in corpore [aliquo terminatur], est color; illa autem extremitas lumen est.

Confirmatur [haec sententia. Nam] in vere videmus fieri colores ex sola terminatione lucis in nube densa; ergo [verere] / color tantum est lux terminata in corpore denso. Et [hoc] sequitur Avicenna,  
 30 *6 Naturalium*, 3 p., cap. 1.<sup>64</sup> Citat Alfarabium et [Avempace].<sup>65</sup> Idem fere habet Alexander, *lib. 1 Quaestionum Naturalium*, q. 1, cap. 2.<sup>66</sup> Ait enim colorem non differre essentialiter a luce, sed lucem in corpore opaco esse colorem. [Id sequitur] Ioannes Vives, *1 De Anima*, cap. *De visu*;<sup>67</sup> Themistius,<sup>68</sup> Aegidius et Caietanus, hic, cap. <6>.<sup>69</sup>

P247v

35 **2 Conclusio**: [Dico tamen] colorem secundum substantiam suam esse qualitatem permanentem in corpore colorato, etiam si non illuminetur, resultantem [in illo] ex mixtione elementorum.

[Haec] est [sententia] D. Thomae,<sup>70</sup> ubique, et communis.

Et probatur.

40 1.° [Nam] visus distinguit in objecto lucem a colore, scilicet ab albedine, etc. Videt enim duo corpora esse aequaliter illuminata, et tamen unum est album et aliud nigrum.

18 sic S, ita PL. 18 sensu add. et sensibili PL. 22 tantum est S, non est nisi PL. 22 lumen add. illud P. 24 coloratum SP, aliquod opacum, add. cum vacuum dari non possit (III 15, 1) L. 24 quod add. illa P. 25 extremitas add. aeris (Ib.) L. 25 aliquo terminatur P, om. S. 27 haec... Nam PL, om. S. 28 densa SL, alicuius densitatis P. 28 vere P, om. S. 28 color SL, ideo lux (!) P. 29 tantum est S, non est aliud PL. 29 hoc P, ha(n)c S. 30 Avempace P, [Abempuche] (Ib.) L, alium S. 31 habet SL, tenet P. 31 1 SL, om. P. 32 Ait S, dicit P. 32 lucem add. positam P. 33 Id sequitur P, om. S. 33 Ioannes Vives S, Vives P, Thienensis (!) L. 34 cap 6 add. Iavellus ib., q. 33. Soncinas, 10. Metaphysicae, q. 2. (Ib.) L. 34 6] 7 SPL.

2 35 Conclusio S, praem. Sit tamen in hac re responsiva P. 35 Dico tamen L, om. SP. 35 secundum... suam SL, resultans P. 35-6 colorem... esse... qualitatem permanentem SL, color... est qualitas permanens P. 37 resultantem SL, resultans P. 37 in illo PL, om. S. 38 Haec (...) sententia PL, om. S. 38 et communis SP, om. L. 39 probatur S, persuadere P, suadetur L. 40 Nam PL, om. S. 40-1 scilicet... etc. (scilicet S, nempe P; etc. S, nigredine P) SP, om. L. 41 illuminata add. utpote in aequali situ, magnitudine, ac distantia a sole